
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπομένων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων της Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και 
Μεταλλευτικών Ερευνών (Ε.Α.Γ.Μ.Ε.) που μετακι-
νούνται για λογαριασμό της για το έτος 2019.

2 Ανάκληση της 3122.1/4080/24444/22-3-2007 κοι-
νής υπουργικής απόφασης, περί εγκατάστασης 
στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας «MINERVA 
MARITIME S.A.» με έδρα στα νησιά Μάρσαλ.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
τακτικό προσωπικό που υπηρετεί στη Ρυθμιστική 
Αρχή Σιδηροδρόμων.

4 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 
Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Σικυωνίων Ν. Κορινθίας με 
την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Σικυωνίων».

5 Υπερωριακή απασχόληση τεσσάρων υπαλλήλων 
του τμήματος πληροφορικής της Περιφερειακής 
Ενότητας Καστοριάς για το πρώτο εξάμηνο του 
έτους 2020.

6 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2020 στον 
Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) 
Νησίου.

7 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2020 στον 
Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β.) 
Χαλάστρας - Καλοχωρίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ.: ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/467/93 (1)
Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπομένων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων της Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και 

Μεταλλευτικών Ερευνών (Ε.Α.Γ.Μ.Ε.) που μετα-

κινούνται για λογαριασμό της για το έτος 2019. 

 ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ.9 της παρ. Δ του 

άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότη-
σης», όπως ισχύουν και ειδικότερα του άρθρου 3 (Α’ 94).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 25 έως και 52 (ΜΕΡΟΣ Β’) 
του ν. 4602/2019, «Έρευνα, εκμετάλλευση και διαχείριση 
του γεωθερμικού δυναμικού της Χώρας, σύσταση Ελλη-
νικής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών, 
ιδιοκτησιακός διαχωρισμός δικτύων διανομής φυσικού 
αερίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).

3. Τις διατάξεις της παρ.  14 του άρθρου 24 του 
ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 83).

4. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

5. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδι-
κα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύουν (Α’ 45).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 39

285



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ286 Τεύχος B’ 39/18.01.2020

6. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις», όπως 
ισχύουν (Α’ 131).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με το 
άρθρο 119 του ν. 4622/2019.

8. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(Α’ 114).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121).

10. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας», όπως ισχύ-
ουν (Α’ 160).

11. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 181/Α’/23-11-2017).

12. Την αριθμ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/67409/8288/23-07-2019 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Γεράσιμο 
Θωμά» (ΦΕΚ 3107/Β’/02-08-2019).

13. Την αριθμ. 340/18.7.2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο 
Σκυλακάκη» (ΦΕΚ 3051/Β’/26-07-2019).

14. Την αριθμ. 21/5/9-5-2019 απόφαση του Δ.Σ. του 
Ε.Α.Γ.Μ.Ε. (ΑΔΑ:ΩΞ5046ΜΗΠ8-ΕΚΔ).

15. Το αριθμ. 701/14-6-2019 αίτημα του Ε.Α.Γ.Μ.Ε. με 
συνημμένη την αριθμ. 26/8/11-6-2019 απόφαση του Δ.Σ. 
του Ε.Α.Γ.Μ.Ε. (ΑΔΑ: 683Σ46ΜΗΠ8-Χ30).

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλούνται δαπάνες, που θα βαρύνουν τον 
προϋπολογισμό του Ε.Α.Γ.Μ.Ε.. Συγκεκριμένα οι δαπάνες 
θα βαρύνουν τους κωδικούς:

60.0 κατά μέγιστο μέχρι 396.758 €
64.0 κατά μέγιστο μέχρι 463.720 €
64.01 κατά μέγιστο μέχρι 593.834 €.
17. Την αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/59590/1841/1-7-2019 ει-

σήγηση του Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του ΥΠΕΝ, αποφασίζουμε:

1. Τον καθορισμό του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πομένων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων της «Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και Με-
ταλλευτικών Ερευνών (Ε.Α.Γ.Μ.Ε.)», που μετακινούνται 
για λογαριασμό του, για το έτος 2019 ως εξής:

- Του Προέδρου και των μελών του Δ.Σ., του Γενικού 
Διευθυντή, των Αναπληρωτών Γενικών Διευθυντών, των 
Συμβούλων του Γενικού Διευθυντή, του Νομικού Συμ-
βούλου και των δικηγόρων της Νομικής Υπηρεσίας σε 
60 ημέρες κατ’ έτος.

- Για τους υπαλλήλους όλων των κλάδων της κατη-
γορίας ΠΕ Τεχνικών και TE Τεχνικών σε 130 ημέρες κατ’ 
έτος (γεωλόγους, μηχανικούς μεταλλείων, χημικούς μη-
χανικούς και το λοιπό επιστημονικό προσωπικό για τις 
ανάγκες επίβλεψης των από αυτό εκτελούμενων έργων 
και εκπονούμενων μελετών).

- Για τους υπαλλήλους όλων των κλάδων της κατηγο-
ρίας ΠΕ Διοικητικών και TE Διοικητικών σε 60 ημέρες 
κατ’ έτος (Διοικητικοί, Οικονομικοί, Βιβλιοθηκονόμοι).

- Για τους υπαλλήλους όλων των κλάδων της κατηγορίας 
ΔΕ Τεχνικών σε 200 ημέρες κατ’ έτος (γεωτρυπανιστές, ερ-
γάτες γεωτρυπάνων, οδηγούς, εργοδηγούς και βοηθούς 
εργοδηγούς υπαίθρου και για το λοιπό τεχνικό προσωπικό 
που είναι αναγκαίο για την εκτέλεση έργων πεδίου).

- Για τους υπαλλήλους όλων των κλάδων της κατηγο-
ρίας ΔΕ Διοικητικών σε 60 ημέρες κατ’ έτος (Διοικητικοί, 
Οικονομικοί).

- Για τους υπαλλήλους όλων των κλάδων της κατηγορίας 
ΥΕ Τεχνικών σε 200 ημέρες κατ’ έτος (γεωτρυπανιστές, ερ-
γάτες γεωτρυπάνων, οδηγούς, εργοδηγούς και βοηθούς 
εργοδηγούς υπαίθρου και για το λοιπό τεχνικό προσωπικό 
που είναι αναγκαίο για την εκτέλεση έργων πεδίου).

- Οι παραπάνω μετακινήσεις δεν εμπίπτουν στις εξαι-
ρέσεις του άρθρου 24, παρ. 14 του ν. 4386/2016.

2. Οι δαπάνες ημερήσιας αποζημίωσης, μετάβασης 
και διανυκτέρευσης υπολογίζονται σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015, όπως ισχύουν και θα βαρύ-
νουν τον προϋπολογισμό του Ε.Α.Γ.Μ.Ε.

Δεν επιτρέπεται κάτω από οποιεσδήποτε συνθήκες 
η υπέρβαση των ανωτέρω καθοριζόμενων ορίων κατ’ 
έτος. Ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν πραγ-
ματοποιηθεί στο έτος 2019 από τους υπαλλήλους του 
Ε.Α.Γ.Μ.Ε. πριν την δημοσίευση της παρούσης απόφασης 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, συμψηφίζονται με 
τις καθοριζόμενες στην απόφαση αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Ιανουαρίου 2020

Οι Υφυπουργοί

 Περιβάλλοντος
Οικονομικών και Ενέργειας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΘΩΜΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 2212.2-1/4080/267/2020 (2)
Ανάκληση της 3122.1/4080/24444/22-3-2007 

κοινής υπουργικής απόφασης, περί εγκατά-

στασης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας 

«MINERVA MARITIME S.A.» με έδρα στα νησιά 

Μάρσαλ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82/Α’/17-4-1968),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α’/22-4-1975) 

και ιδίως την παράγραφο 1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α’/31-8-1994),
δ. του άρθρου 25 του ν.  2515/1997 (ΦΕΚ  154/Α’/

25-7-1997),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 287Τεύχος B’ 39/18.01.2020

ε. του άρθρου 34 του ν.  3427/2005 (ΦΕΚ  312/Α’/
27-12-2005),

στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α’/4-3-2009),
ζ. του άρθρου 31 του ν.  4150/2013 (ΦΕΚ  102/Α’/

29-4-2013),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94/Α’/27-05-2016),
θ. του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α’/7-8-2019),
ι. του άρθρου 59 του ν.  4646/2019 (ΦΕΚ  201/Α’/

12-12-2019),
ια. του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α’/21-6-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικα-
ταστάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/
Α’/17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α’ 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 
3 π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α’/10-8-2012),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α’/22-9-2015) «Ανασύ-
σταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής...»,

ιγ. του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α’/08-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,

ιδ. του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α’/09-7-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

ιε. της αριθμ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/
Β’/20-12-2013) απόφασης των Υπουργών Οικονομι-
κών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και των αριθμ. 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β’/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ  919/
Β’/14-12-1994) αποφάσεων των Υπουργών Εθνικής Οι-
κονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιστ. της αριθμ. 3122.1/4080/24444/22-3-2007 κοινής 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 516/Β’/11-4-2007).

2. Τα αριθμ. 2212.2-1/4080/28905/2019/18-4-2019 
και αριθμ. 2212.2-1/4080/53623/2019/12-7-2019 έγ-
γραφα του Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΠΝ/ΤΜΗΜΑ ΝΑΥ-
ΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ με τα οποία κλήθηκε η εταιρεία 
«MINERVA MARITIME S.A.» να καταθέσει στοιχεία δρα-
στηριότητας του γραφείου της στην Ελλάδα για το έτος 
2018 και δεν ανταποκρίθηκε, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την αριθμ. 3122.1/4080/24444/22-3-2007 
(ΦΕΚ 516/Β’/11-4-2007) απόφαση των Υπουργών Οικο-
νομίας και Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας σχε-
τικά με την εγκατάσταση στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, 
ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, ν. 4646/2019 
γραφείου της εταιρείας «MINERVA MARITIME S.A.» με 
έδρα στα νησιά Μάρσαλ, διότι η εταιρεία δεν κατέθεσε 
στοιχεία δραστηριότητας του γραφείου της στην Ελλάδα 
έτους 2018 κατά παράβαση των διατάξεων της παρ. 1, 
του άρθρου 25 του ν. 27/1975, όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 1, του άρθρου 31 του ν. 4150/2013, την παρ. 1 

του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 και των όρων του άρ-
θρου 2, παρ. 2β της απόφασης αυτής.

2. Οι φορολογικές απαλλαγές, που προβλέπονται στο 
άρθρο 25 του ν. 27/1975, όπως ισχύει, βάσει του οποί-
ου εγκαταστάθηκε στην Ελλάδα γραφείο της εταιρείας 
«MINERVA MARITIME S.A.» με έδρα στα νησιά Μάρσαλ, 
αίρονται από την ημερομηνία τέλεσης της ανωτέρω πα-
ράβασης, ήτοι από 01-02-2019, σύμφωνα με την παρ. 1, 
του άρθρου 25 του ν. 27/1975, όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 31 του ν. 4150/2013 και την παρ. 1 του άρθρου 
59 του ν. 4646/2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 3 Ιανουαρίου 2020

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 11996 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 

τακτικό προσωπικό που υπηρετεί στη Ρυθμιστι-

κή Αρχή Σιδηροδρόμων. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

2. Το π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 210).

3. Την αριθμ. 12/30-6-2017(ΥΟΔ.Δ’ 324) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Προέ-
δρου, Αντιπροέδρου και μελών της Ρυθμιστικής Αρχής 
Σιδηροδρόμων (ΡΑΣ).

4. Τον Κανονισμό Εσωτερικής Λειτουργίας και Διαχεί-
ρισης της ΡΑΣ (Δ4δ/οικ.89995/15.11.2018 -Β’ 5781).

5. Την αριθμ. 9480/18.01.2019 απόφαση της Ολομέ-
λειας της ΡΑΣ για την τοποθέτηση Προϊσταμένου στη 
Μονάδα Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών.

6. Την αριθμ. 2/1757/0026/12.01.2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογη-
τικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, 
νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία».

7. Την υποστελέχωση της ΡΑΣ και το γεγονός ότι παρί-
σταται ανάγκη παροχής εργασίας πέρα από το κανονικό 
ωράριο για δεκατέσσερις (14) τακτικούς υπαλλήλους της 
ΡΑΣ προκειμένου να αντιμετωπισθούν έγκαιρα υπηρε-
σιακές ανάγκες και ειδικότερα μεταξύ άλλων: για την 
οικονομικοδιοικητική υποστήριξη της Αρχής από τη 
νεοσύστατη Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών, καθώς και την άσκηση των εποπτικών δρα-
στηριοτήτων της Αρχής με τη διεξαγωγή ελέγχων στο 
Διαχειριστή Υποδομής, στις Σιδηροδρομικές Επιχειρή-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ288 Τεύχος B’ 39/18.01.2020

σεις και στους Φορείς Εκμετάλλευσης Εγκαταστάσεων 
Παροχής Υπηρεσιών.

8. Το αριθμ. 11989.01.2020/02-01-2020 Αίτημα Ανά-
ληψης Υποχρέωσης για την αποζημίωση υπερωριακής 
απασχόλησης του προσωπικού της ΡΑΣ προς κάλυψη 
των αναγκών της Αρχής για το 1ο εξάμηνο του 2020.

9. Την αριθμ. 11994/01.2020/02-01-2020 (2569) από-
φαση Ανάληψης Υποχρέωσης για τη δέσμευση πίστω-
σης, ύψους δέκα χιλιάδων ευρώ 10.000€, η οποία θα 
καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋ-
πολογισμού της ΡΑΣ (Φορέας 1039-803-0000000) στον 
Α.Λ.Ε. 2120201001, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το διάστημα από τη δημοσίευση της 
παρούσης και μέχρι 30.06.2020 την υπερωριακή απο-
γευματινή απασχόληση πέραν του ωραρίου εργασίας 
τις καθημερινές, μέχρι 20 ώρες μηνιαίως ανά εργαζό-
μενο, για δεκατέσσερις (14) τακτικούς υπαλλήλους της 
Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων. Υπεύθυνος για την 
παρακολούθηση, τον έλεγχο και την βεβαίωση της πραγ-
ματικής παροχής της υπερωριακής εργασίας είναι η Πρό-
εδρος της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Ιανουαρίου 2020

Η Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΑ ΤΣΙΑΠΑΡΙΚΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 278391/19 (4)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 

Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Σικυωνίων Ν. Κορινθίας με 

την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμι-

ας Εκπαίδευσης Δήμου Σικυωνίων». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α’/30.5.1997) 

«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την Τοπικής Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 239, 240, 241 και 243 του 
ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/8.6.2006) «Κύρωση του Κώ-
δικα Δήμων και Κοινοτήτων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 της «Κωδικοποίησης 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α’/22.4.2005).

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και 
ιδίως των άρθρων 103 και 280 παρ. ι.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.  4147/2013 
(ΦΕΚ 98/τ.Α’/26.4.2013).

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4623/
2019 (ΦΕΚ 134/τ.Γ’/9.8.2019), όπως αντικαταστάθηκαν 

με τις όμοιες της παρ. 3 του άρθρου 177 του ν. 4635/2019 
(ΦΕΚ 167/τ.Α’/30.10.2019).

7. Την αριθμ. 8440/24.2.2011 (ΦΕΚ 318/τ.Β’/25.2.2011) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Καθορισμός λει-
τουργίας των Σχολικών Επιτροπών και ρύθμιση οικο-
νομικών θεμάτων αυτών», όπως τροποποιήθηκε με τις 
αριθμ. α) 1940/19.1.2018 (ΦΕΚ  310/τ.Β’/2.2.2018), β) 
5293/23.2.2018 (ΦΕΚ 816/τ.Β’/8.3.2018) και γ) 63967/
13.9.2019 (ΦΕΚ  3537/τ.Β’/20.9.2019) αποφάσεις του 
Υπουργού Εσωτερικών.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ.  139/2010 
(ΦΕΚ 232/τ.Α’/27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α’/11.5.2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις».

10. Την αριθμ. 15870/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
26.5.2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφο-
ρικά με το διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

11. Την αριθμ. 140634/22.6.2017 (ΦΕΚ  2208/τ.Β’/
29.6.2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή Συ-
ντονιστή” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των 
Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουρ-
γίας, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου», όπως τροποποιήθηκε με 
τις αριθμ. 304768/4.12.2017 (ΦΕΚ . 4409/τ.Β’/14.12.2017) 
και 291101/31.12.2018 (ΦΕΚ 86/τ.Β’/24.1.2019) όμοιες 
αποφάσεις.

12. Την αριθμ. 95/2011 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Σικυωνίων αναφορικά με 
τη συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης σε ενιαίο Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δή-
μου Σικυωνίων» η οποία κρίθηκε νόμιμη με την αριθμ. 
1048,677/4.5.2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1324/
τ.Β’/16.6.2011.

13. Την αριθμ. 275/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Σικυωνίων αναφορικά με:

α) την τροποποίηση της συστατικής πράξης του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Σικυωνίων» και συγκεκριμένα των παραγράφων 
3 και 4 που αφορούν τη διοίκηση του Νομικού Προσώ-
που καθώς και την διάρκεια της θητείας του Διοικητικού 
Συμβουλίου,

β) την συγκρότηση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου 
του εν λόγω Νομικού Προσώπου, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την αριθμ. 275/2019 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σικυωνίων κατά το 
μέρος που αφορά την τροποποίηση της συστατικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 289Τεύχος B’ 39/18.01.2020

πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Σικυωνίων», που συστάθηκε με την 
αριθμ. 95/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
(ΦΕΚ 1324/τ.Β’/16.5.2011).

Συγκεκριμένα τροποποιούνται οι παράγραφοι 3 και 4 
αυτής που αφορούν τη διοίκηση του Νομικού Προσώ-
που καθώς και την διάρκεια της θητείας του Διοικητικού 
Συμβουλίου ως εξής:

«3. Διοίκηση
Το Ν.Π.Δ.Δ. “Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαί-

δευσης Δήμου Σικυωνίων” διοικείται από 14/μελές Διοι-
κητικό Συμβούλιο, το οποίο ορίζεται από το Δημοτικό 
Συμβούλιο με τους αναπληρωτές του και αποτελείται 
από:

- Τέσσερις (4) Δημοτικούς Συμβούλους της πλειοψη-
φίας.

- Δύο (2) Δημοτικούς Συμβούλους της μειοψηφίας.
- Δύο (2) Διευθυντές/Διευθύντριες, εκ των πέντε (5) 

αρχαιοτέρων, των σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης.

- Μία/Έναν(1) εκ των αρχαιοτέρων Νηπιαγωγών.
- Μία/Έναν (1) Εκπρόσωπο της αντίστοιχης Ένωσης 

Γονέων, και στην περίπτωση που δεν υπάρχει Ένωση 
Γονέων, έναν (1) εκπρόσωπο των υφιστάμενων Συλλό-
γων Γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό 
δυναμικό σχολικής μονάδας.

- Τέσσερις (4) Δημότες.
Μετά τον ορισμό των μελών το Δημοτικό Συμβούλιο 

εκλέγει από τα μέλη του τον Πρόεδρο και τον Αντιπρό-
εδρο.

4. Θητεία
Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Ν.Π.Δ.Δ. “Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Σικυωνίων” ακολουθεί τη θητεία του Δημοτικού 
Συμβουλίου και λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση του 
νέου Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ.

Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου μπορούν να 
αντικατασταθούν κατά την διάρκεια της θητείας τους, 
με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, για σοβαρό 
λόγο που ανάγεται στην άσκηση των καθηκόντων τους.

Τον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου σε περί-
πτωση απουσίας ή κωλύματος αναπληρώνει ο Αντιπρό-
εδρος».

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 95/2011 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Σικυωνίων (ΦΕΚ 1324/τ.Β’/
16.6.2011).

3. Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται καμία 
επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Σικυωνίων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 2 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ   

 Αριθμ. 210697 (5)
Υπερωριακή απασχόληση τεσσάρων υπαλλήλων 

του τμήματος πληροφορικής της Περιφερειακής 

Ενότητας Καστοριάς για το πρώτο εξάμηνο του 

έτους 2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθ. 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α‘).
β. Της παρ. 10 του άρθ. 12 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α’).
γ. Της παρ. 7 του άρθ. 25 του ν. 2738/1999 (ΦΕΚ 180 Α’).
δ. Του άρθρου 15 του ν. 2592/1998 (ΦΕΚ 57 Α’).
ε. Του άρθρου 6 του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40 Α’).
στ. Του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’) και του π.δ. 146/2010 

(ΦΕΚ 239 Α’).
ζ. Τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφερεια-

κής Ενότητας Καστοριάς, οικονομικού έτους 2020, στον 
φορέα 072 και στον ΚΑΕ 0511.01.

η. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης τεσσάρων 
υπαλλήλων του τμήματος πληροφορικής της Π.Ε. Καστο-
ριάς κατά τις εργάσιμες ημέρες, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της υπερωριακής εργασίας τεσσάρων 
υπαλλήλων του τμήματος Πληροφορικής της Περιφερει-
ακής Ενότητας Καστοριάς, για το χρονικό διάστημα: από 
τη δημοσίευση της παρούσας έως και τις 30/06/2020.

Υπηρεσία Αριθμός 
Υπαλλήλων Σύνολο ωρών

Τμήμα 
Πληροφορικής 
Π.Ε. Καστοριάς

4 480 
απογευματινές

Η υπερωριακή εργασία θα πραγματοποιηθεί κατά 
τις απογευματινές ώρες από 15:00 έως 22:00 και μέχρι 
της συμπληρώσεως των εκατόν είκοσι (120) ωρών, ανά 
υπάλληλο κατά την διάρκεια του πρώτου εξαμήνου του 
έτους 2020.

Η καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας των παρα-
πάνω υπαλλήλων κρίνεται εξαιρετικά αναγκαία λόγω:

- Αναβαθμίσεων εφαρμογών.
- Αναδιοργανώσεων Κεντρικών Υπολογιστών (File 

Server, Mail Server, Proxy Server, κ.λπ.).
- Συντηρήσεων Κεντρικών Υπολογιστών, προγραμμα-

τισμένων και εκτάκτων λόγω βλαβών.
- Δημιουργία Αντιγράφων Ασφαλείας συστημάτων και 

βάσεων δεδομένων.
- Υλοποίηση προγράμματος Ανοικτής Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης.
Όλες οι παραπάνω εργασίες, αλλά και άλλες που πι-

θανώς θα προκύψουν από τις αλλαγές που είναι απα-
ραίτητο να γίνουν, θα επιφέρουν πιθανώς μερική μη 
λειτουργία του δικτύου δεδομένων της Π.Ε. Καστοριάς 
ή δυσλειτουργίες στις χρησιμοποιούμενες εφαρμογές 
για το επόμενο χρονικό διάστημα και για τους λόγους 
αυτούς, την δηλαδή το κατά το δυνατόν απρόσκοπτη 
λειτουργία των συστημάτων και εφαρμογών θα πρέπει οι 
ανωτέρω εργασίες να γίνουν απογευματινές ώρες κατά 
τις οποίες τα δίκτυα δεδομένων και τα περιφερειακά δεν 
εξυπηρετούν τους χρήστες του δικτύου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ290 Τεύχος B’ 39/18.01.2020

Η δαπάνη για την πληρωμή της υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων θα πληρωθεί από πιστώσεις 
του προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας Κα-
στοριάς 2020 και συγκεκριμένα από τον φορέα 072 και 
τον ΚΑΕ 0511.01, ύψους περίπου 2.600€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καστορία, 31 Δεκεμβρίου 2019

O Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απ. 86 (6)
Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2020 στον 

Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) 

Νησίου. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΝΗΣΙΟΥ
(συνεδρίαση 18/13.12.2019) 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β του ν.  4354/2015 

(Α’ 176)σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής του 
νόμου υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών 
Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων (περ. ιδ).

2. Την 2/2015/δεπ/5-01-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών με θέμα: Παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015 
(Α’ 176)«Μισθολογικές ρυθμίσεις υπαλλήλων του Δημο-
σίου,των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) 
πρώτου και δευτέρου βαθμού, των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), κα-
θώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α του ν. 3429/2015 (Α’ 314)
και άλλες μισθολογικές διατάξεις» και ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ - ΠΟ7.

3. Τις διατάξεις της παρ. Α του άρθρου 20 (Εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου) του ν. 4354/2015 
στις οποίες επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική η δη-
μοσίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
θέμα 8ο «Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2020 στον Τοπικό Ορ-
γανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β.) Νησίου» και ιδίως 
το γεγονός ότι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες στον Ορ-
γανισμό-πέρα από την περίοδο λειτουργικής αιχμής των 
έργων κατά την αρδευτική περίοδο κατά την οποία τα έργα 
λειτουργούν σε 24ωρη βάση - υπάρχουν καθ’ όλο το έτος.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν συνεπάγεται 
επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι πό-
ροι των ΟΕΒ προέρχονται από ανταποδοτικές εισφορές 
των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 «Περί 
Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»).

Έπειτα από διαλογική συζήτηση ομόφωνα αποφασίζει:
Α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης εντός του 

έτους 2020, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, 
όπως ισχύει. Ειδικότερα για το Α’ εξάμηνο του 2020 απο-
γευματινή υπερωριακή εργασία, πέραν των ωρών της 
υποχρεωτικής εργασίας μέχρι 120 ώρες για 2 τακτικούς 
υπαλλήλους. Αφορά συνολικά 240 ώρες κατ’ ανώτατο 
όριο. Για το Β’ εξάμηνο του 2020 απογευματινή υπερω-
ριακή εργασία,πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργα-
σίας μέχρι 120 ώρες για 2 τακτικούς υπαλλήλους. Αφορά 
συνολικά 240 ώρες κατ’ ανώτατο όριο.

Β) Αρμόδιο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματο-
ποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο Πρόε-
δρος και την παρακολούθηση της υλοποίησης εντός των 
ορίων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2020 το 
οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως. 

 Νησί, 3 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΩΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ.11/1/30.12.2019 (7)
Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2020 στον 

Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β.) 

Χαλάστρας - Καλοχωρίου. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ 
ΧΑΛΑΣΤΡΑΣ - ΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β’ του ν.  4354/2015 

(Α’ 176) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής 
του υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών 
Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων (περ. ιδ).

2. Την 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών με θέμα: Παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 
(Α’ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δη-
μοσίου των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) 
πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), κα-
θώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) 
και άλλες μισθολογικές διατάξεις» και ΑΔΑ:ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7.

3. Τις διατάξεις της παρ. Α του άρθρου 20 (Εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου) του ν. 4354/2015 
στις οποίες επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική η δη-
μοσίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
θέμα 1 «Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2020 στον Τ.Ο.Ε.Β. 
Χαλάστρας- Καλοχωρίου» και ιδίως το γεγονός ότι οι 
αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού  - 
πέρα από την περίοδο λειτουργικής αιχμής των έργων 
κατά την αρδευτική περίοδο κατά την οποία τα έργα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 291Τεύχος B’ 39/18.01.2020

λειτουργούν σε 24ωρη βάση (άρθρο 3 του Κανονισμού 
Αρδεύσεως) - υπάρχουν και καθ’ όλο το έτος εξαιτίας 
των οργανικών κενών.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή, δε συνεπάγεται επι-
βάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι πόροι 
των Ο.Ε.Β. προέρχονται από τις ανταποδοτικές εισφορές 
των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 «Περί 
Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»), αποφασίζει ομόφωνα:

α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, εντός του 2020 
σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, όπως ισχύει.

Ειδικότερα για το Α’ εξάμηνο του 2020 απογευματινή 
υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτι-
κής εργασίας μέχρι 120 ώρες για (4) τακτικούς υπαλλή-
λους και μέχρι 60 ώρες για είκοσι τρεις (23) εποχικούς 
υπαλλήλους. Μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για τέσσερις (4) τα-
κτικούς υπαλλήλους και μέχρι 32 ώρες για είκοσι τρείς 
(23) εποχικούς υπαλλήλους. Αφορά συνολικά είκοσι επτά 
(27) υπαλλήλους και δυο χιλιάδες εννιακόσιες ογδόντα 
(2.980) ώρες συνολικά κατ’ ανώτατο όριο. Για το Β’ εξά-

μηνο του 2020 απογευματινή υπερωριακή εργασία πέ-
ραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας, μέχρι 120 
ώρες για τέσσερις (4) τακτικούς υπαλλήλους και μέχρι 
100 ώρες για είκοσι τρεις (23) εποχικούς υπαλλήλους. 
Μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες για τέσσερις (4) τακτικούς υπαλλήλους 
και μέχρι 64 ώρες για είκοσι τρεις εποχικούς υπαλλήλους. 
Αφορά συνολικά είκοσι επτά (27) υπαλλήλους και τέσσε-
ρις χιλιάδες εξακόσιες τριάντα έξι (4.636) ώρες συνολικά 
κατ’ ανώτατο όριο.

β) Ανώτατο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματο-
ποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο Πρό-
εδρος του Οργανισμού Κανάκας Γεώργιος και για την 
παρακολούθηση της υλοποίησης εντός των ορίων του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2020, καθίσταται 
το οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΝΑΚΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ292 Τεύχος B’ 39/18.01.2020

*02000391801200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-01-18T10:42:17+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




